1258, gener, 11. Barcelona, convent de l’orde dels Predicadors
Els inquisidors Pere Tenes i Pere de Cadireta declaren heretge Ramon de 

Josa amb el rei Jaume I present.1

 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia del segle XIV, ACU, LDEU, II, doc. 68, fols. 71r-72v. 
 Ed. RIUS 1954, pp. 123-126, doc. 96; DELCOR 1980, pp. 40-42; BARAUT 1994-1995, pp. 

516-518, doc. 12; GASCÓN 2008-2010, pp. 249-251, doc. 12.

Carta sentencie Raimundi de Iosa, [afegit per una altra mà:] 
cum qua fuit condempnatus hereticus post mortem.

Pateat universis quod cum ingens infamia et clamosa insi-
nuacio longis retro temporibus invaluisset contra Raimundum de 
Iosa, militem, ex eo quod dicebatur receptator, ocultator, defensor, 
fautor et credens hereticorum, et fuisset condam reconciliatus idem 
Raimundus per dominum Petrum de Benevento, cardinalem, tunc 
in hiis partibus Apostolice Sedis legatum, et subsequenter, durante 
adhuc infamia, idem Raimundus et domina Timbors, uxor sua, 
et eorum filius Guilelmus Raimundi, omnem heresim abiurantes 
coram domino Poncio, Urgellensi episcopo, tunc eorum diocesa-
no, sollempnem stipulacionem emiserint, proprio et quorundam 
aliorum militum iuramento vallatam, quod hereticos et eorum 
credentes fautoresque eorum nullo tempore reciperent, ocultarent 
nec favorem, consilium vel auxilium eis impenderent, nec eorum 
crederent erroribus, et quod toto posse suo persequerentur eos, 
si quos tales in suo districtu invenirent, vel aliquos etiam sola 
suspitione notabiles eidem episcopo revelare et tradere omnimo-
de procurarent, sicut publicum instrumentum inde confectum, et 
confessio dicti Raimundi in iudicio facta coram fratre Poncio de 
Planedis, tunc inquisitore, et aliis bonis viris eidem asistentibus, 
nec non et multorum testimonia de hiis omnibus insinuant veri-
tatem. Postmodum crescente infamia, per dominum Iacobum, Dei 
gratia illustrem regem Aragonum, et Arnaldum, Terrachone archi-
diaconum, et Guilelmum Vitalis, tenentem locum domini Guilelmi 
de Montegrino, tunc electi Terrachone, nec non per diocesanum 
predictum, ad Terrachone metropolicam sedem ipse Raimundus 
venire compulsus, confitendo in iudicio de quibusdam tantum co-
missis circa hoc, non tamen plene sicut postmodum evidentissimis 
rationibus apparuit, veniam cum multis lacrimis postulavit, et se 
et terram suam in manu Ecclesie, et specialiter domini regis et 
dicti sui diocesani, cum iuramento exposuit, promitendo eis, cum 
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iuramento et sub pena confiscationis omnium bonorum suorum, 
quod nunquam ad vomitum rediret, nec hereticos reciperet, nec 
eis opem vel auxilium preberet, prout in forma publici instrumenti 
inde confecti, in presencia omnium predictorum, nec non bone 
memorie domini Berengarii, Barchinonensis episcopi, Raimundi, 
Barchinonensis precentoris, nunc episcopi Maioricarum, Ferrarii, 
nunc prepositi Terrachone, et aliorum plurimorum prelatorum 
plenius continetur. Subsequentibus vero temporibus, vivente adhuc 
dicto